

Skolebestyrelsesmøde, tirsdag den 29. oktober 2024 kl. 17.00-19.00

Tilstede:

Jeppe Bøgh Pedersen, Jimmie Lund, Malou Munch, Tom Hedegaard Jensen, Pil Randrup Rasmussen, Ina Hougaard, Mona Lisa Svendgaard Mortensen, Vivian Tønning Larsen, Oliver 5.a, Klara 4.c, Lene Hammerby, Hanne Lise Paysen, Lisbeth Lauersen (ref.)

Afbud: Stinne Lykke Lundø Andersen

Dagsorden	Ansvarlig og tid	Referat
<p>1. Meddelelser</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Formanden ➤ Medarbejdere ➤ Elevråd ➤ Ledelsen ➤ Ledelse SFO 	<p>Alle</p> <p>30 min</p> <p>Orientering</p>	<p>Formanden Skolerådsmøde i september med budget og besparelser på dagsorden.</p> <p>Medarbejdere SFO-delen har haft Samfundssuge, der gik rigtig godt og måske bliver en ny tradition. Der er ansat nye fritidspædagoger. Der er afholdt personalets dag, hvilket har givet glæde rundt omkring på skolen. Motionsdagen gik godt. Personalemøde har været afholdt.</p> <p>Elevråd Elevrådet kommer rundt i klasserne med en præsentation, som skolebestyrelsen fik lov til at se og høre: Elevrådets arbejde, undervisningsmiljørepræsentanter, Idéboksen for elever, Elevtelefonen og Børnetelefonen, juledørs-konkurrence.</p> <p>Ledelsen Præsentation af foreløbig oversigt over tilmeldte til kommende 0. klasse, desuden et kig på hvilke skoler, der ellers er i spil, plus og minus. Stillingsopslag og ansættelser: Vi har ansat en pædagog. Souschef/pæd.-stilling slås op (Pil deltager i samtalerne d. 22/11) Skoleudviklingssamtale d. 18/1, formanden deltager sammen med ledelsen Åbent Hus afholdt og var velbesøgt. Evt. en anden struktur næste år Internat afholdt for personalet i september vedr. kvalitet i læringsmiljøet og aktiviteter</p> <p>Ledelse SFO Der er en del forberedende arbejde ift. den kommende førskole Julemarked arrangeres den 5. december Børn har gået til kor om mandagen (0.-1.-2.årg.), som en del af fritidspuljemidlerne</p>

<p>2. Trafik på skolevej Forholdene er fortsat kaotiske. Kan vi gøre andet/mere? Evt. nedsættelse af arbejdsgruppe.</p>	<p>Jimmi 10 min Drøftelse</p>	<p>Har været en del af arbejdet i den tidligere skolebestyrelse Skolevej er fortsat farlig at færdes på, som cyklist og som gående. Cykelstiens udmunding i vejen, bilister der skaber usikkerhed, "Kys og Kør" bruges også som p-plads, gående fra Netto "hjælpes ikke over" Skolevej. Nedsættelse af en arbejdsgruppe: Jimmi, Pil Mulighed for kontaktperson ved kommunen (Trafik/Vej) Arbejdsgruppen har punktet på på kommende møde</p>
<p>3. Præsentation af skolens fokusområder Herunder aftalemål og indsatser</p>	<p>Ledelsen 20 min Orientering</p>	<p>Fokusområder og aftalemål: Fællesskaber for alle – trivsel og fravær. Social trivsel, faglig trivsel. Venskabsklasser, pauser på tværs, undervisningsdifferentiering, højt begavede elever.</p>
<p>4. Budget og økonomi Sidste nyt i forholdt til budgetbesparelser samt orientering om skolens økonomi.</p>	<p>Lisbeth/Lene 15 min Orientering</p>	<p>Orientering om skolens budget, reguleringer i løbet af året, aktuel økonomi inkl. ophævet forbrugsstop i kommunen. Desuden vedr. økonomien fremadrettet efter politisk behandling af budget for 2025, inkl. udsættelse af yderligere effektiviseringer til 2026-2027. Kommende politisk behandling vedr. det specialiserede område, fra primo 2025. Kan få konsekvenser for vores økonomi fremadrettet.</p>
<p>5. Principper Gennemlæsning af princip for netetik Link Herunder drøftelse af skærmb brug i skole og SFO. Evt. nedsættelse af arbejdsgruppe</p>	<p>Jeppe 15 min Drøftelse</p>	<p>Princip for netetik: En observation vedr. skærmb brug i "ikke-undervisningsmiljø" - ift. at kigge på fællesskærmen f.eks. under spisning. Dilemma ift. hvis børnene bliver fanget af det, de ser, og ikke får spist – men hvor andre modsat ikke distraheres, men netop får spist, hvis de kigger på skærmen – eller lytter til fællesoplæsning ea. Det er forskelligt, hvilke aftaler der er i de enkelte klasser. Tydeliggøre i princippet, hvad kvalitet er ift. skærmb brug. Tydeliggøre i princippet, at eleverne ikke har mobiltelefoner i skolen, og hvad der generelt ikke accepteres i skoletiden. Arbejdsgruppe: Malou, Jeppe, Hanne Lise, Lene Vende tilbage på et kommende møde, evt. januar.</p>
<p>6. Rundvisning på skolen Vi skal bl.a. se skolens faglokaler</p>	<p>Ledelsen 25 min</p>	
<p>7. Kommende punkter</p>	<p>Alle 5 min</p>	<p>Trafik på Skolevej Kommende 0. klasses elevtal på mødet efter nytår. Netetik på mødet efter nytår</p>

		Forældrehenvendelser til bestyrelsesmedlemmer: Hvad gør man?
8. Evt.		Skolen må gerne kommunikere, at de giver personalet morgenbrød på personalets dag.

Næste møde torsdag den 28. november 2024 kl. 17-19